EVOS Imaging System
ファミリーカタログ
パーソナルニーズから高精度なイメージング解析まで
細胞解析の幅広いニーズに対応
2
Invitrogen™ EVOS™ M7000 Imaging Systemは、生細胞イメー
ジング、タイムラプス、画像タイリング、Z-スタック撮影、2Dデ
コンボリューションをはじめとするハイレベルなニーズに対応す

Neurite outgrowth Parent child Ring analysis Transfection Translocation Wound healing
Lipid droplets Live/dead analysis
Ordering information
製品名 製品番号 希望小売価格
Celleste 6 Image Analysis Software
　ソフトウエア、ユーザーインストール、オンラインによる取り扱い説明付き Celleste-06 ¥990,000
Celleste 2D Deconvolution Module AMEP4864 ¥269,000
Celleste 3D Visualization Module AMEP4866 ¥406,000
Celleste 3D Analysis Module AMEP4867 ¥735,000
6
Invitrogen™ EVOS™ M3000 Imaging Systemは、明視野や位相
差、カラー、蛍光の画像を取得できるオールインワン顕微鏡です。
革新的な機械学習モデルを使用して細胞培養のワークフローを
簡素化し、細胞のコンフルエンシーの値をリアルタイムで通知し
ます。また、内蔵のCMOSカメラは、驚くほど高品質な細胞の画
像や動画を確実に取得します。
特長
• 細胞コンフルエンシーのデータを数秒で取得：リアルタイム
画像解析ツールを内蔵（図1）
• トレーニング不要：タッチスクリーンディスプレイによるシン
プルなユーザーインターフェース
• 省スペース設計：Invitrogen™ EVOS™ Imaging Systemシ
リーズの中でもコンパクトな設計で、クリーンベンチや安全
キャビネットの中にも設置可能
• 多用途：明視野や位相差、カラー、蛍光で画像取得
• 柔軟性：さまざまな EVOS対物レンズ（1.25～ 60倍）と
EVOS Light Cubeに対応
• 接続性：ネットワークに接続することでデータ転送や保存を
介して、データ管理を強化
リアルタイムコンフルエンシーツール
EVOS M3000 Imaging Systemに標準装備されたリアルタイ
ムコンフルエンシーツールは、画像取得なしに平均1秒以内に
視野内のコンフルエンシーを％表示します。この独自のアプリ
ケーションは、他のコンフルエンシー測定法の結果とも高い一
致率を示します。
シンプルな機能でルーチンワークに最適
EVOS M3000 Imaging System
Day 1 Day 2
P
ha
se
 im
ag
e
C
o
nfl
ue
nc
y
m
as
k
Day 3
32% confluent 52% confluent 85% confluent
EVOS M3000 Imaging Systemで経時的にイメージングした iPS細胞
ビトロネクチンでコートした6ウェルプレート上で、ヒト線維芽細胞由来
iPS細胞をGibco™ Essential 8™ Flex Medium中で3日間培養しEVOS
M3000 Imaging Systemで解析しました。
Ordering information
製品名 製品番号 希望小売価格
EVOS M3000 Imaging System AMF3000-S2 お問い合わせ
組み合わせ例
アクセサリーパーツは多数あり、カスタマイズ可能
製品名 構成品 参考価格
EVOS M3000 Imaging System 4xPh ¥1,000,000
おすすめの関連製品
製品名 製品番号 構成品 希望小売価格
Invitrogen™ EVOS™ Objective Starter Kit for Brightfield/
Phase Contrast AMEP5009
 4xPh 製品番号：AMEP4932
10xPh 製品番号：AMEP4933
20xPh 製品番号：AMEP4934
¥160,000
Invitrogen™ EVOS™ Objective Starter Kit for Fluorescence/
Brightfield/Phase Contrast AMEP5010
 4xPh 製品番号：AMEP4980
10xPh 製品番号：AMEP4981
20xPh 製品番号：AMEP4982
¥380,000
Invitrogen™ EVOS™ M3000 Attachable Mechanical Stage AMEP5011 - ¥140,000
  さらに詳しい情報はこちら
thermofisher.com/evosm3000
7
EVOS Imaging System選択ガイド

空間プロテオミクスの導入におすすめ
EVOS S1000 Spatial Imaging System
Ordering information
製品名 製品番号 希望小売価格
EVOS S1000 Spatial Imaging System AMFS1000-S1 ¥39,000,000
付属品
External Dell XE4 Computer, i9-12900 processor, 128 GB DDR4 RAM, 16.5 TB
NVMe, NVIDIA Quadro RTX A4000 graphics card AMFS1000PC ー
External Dell Ultrasharp 32-inch 4K HDR LCD display AMFS1000D ー
Invitrogen™ ZEISS™ OBJ EC Plan-Neofluar 2.5x/0.085 AMEP4995 ー
ZEISS™ OBJ EC Plan-Apochromat 10x/0.45 AMEP4997 ー
ZEISS™ OBJ EC Plan-Apochromat 20x/0.8 AMEP4998 ー
仕様
最大プレックス数 9プレックス（DAPI含む）
最大スライド数 4枚
撮影モード 蛍光、位相差、明視野
カメラ High-sensitivity sCMOS camera（2,048 × 2,048 pixel resolution, 4.2 Megapixels）with 6.5 µm pixel size
解像度 325 nm/pixel（20X）
ファイル形式 TIFF、OME-TIFF
サイズ 56 × 58 × 58 cm（W × D × H）
重量 54 kg
  さらに詳しい情報はこちら　thermofisher.com/evoss1000
特長
• 速さ：1 cm²エリアの9プレックスイメージングを約20分間で実施（10x）
• 柔軟性：さまざまなメーカーの蛍光試薬、抗体、RNAプローブが使用可能
• 高品質な画像生成：アンミキシング処理により蛍光の重なりを自動で回避
• 直感的なソフトウエア：画像収集、ナビゲーション、データ検索の操作が初
心者でも容易
9
EVOS Imaging Systemの先進的で柔軟なイルミネーション機構
EVOS Light Cube
LED光源、光路、フィルターが内蔵されているEVOS Light Cubeは、
プラグアンドプレイ方式で、簡単にお客さまご自身で交換し、調整がで
きます。カタログ製品にない場合は、カスタムメイドを承ります。
また、EVOS Light Cubeは、Invitrogen ™ Countess ™ 3 FLおよび
Countess™ Ⅱ FL自動セルカウンターと共通で使えます。
LED光源を採用
EVOS Imaging Systemでは、全ての機種において、安定性に優れ光源寿命の長いLED光源を採用しています。
• 起動から撮影までスピーディー
• 光強度の安定性に優れ、一貫性のあるデータを取得
• 調節できる光強度で、サンプルの褪色を防止
• 光源のランプ寿命が長い（50,000時間以上）
画期的な光路
EVOS Light Cubeを対物レンズタレットにできるだけ近づけました。それにより、短い光路で蛍光色素を効率よく励起でき、弱い蛍光
シグナルも良好に検出できます。
EVOS Light
Cube Ex（nm） Em（nm）Dye 製品番号 希望小売価格
DAPI 2.0 357/44 447/60 DAPI, Hoechst™ stain, BFP AMEP4950 ¥340,000
TagBFP 2.0 390/18 447/60 TagBFP, Alexa Fluor™ 405, Pacific Blue™ AMEP4968 ¥378,000
CFP 2.0 445/45 510/42 ECFP, Lucifer Yellow, Evans Blue AMEP4953 ¥378,000
GFP 2.0 482/25 524/24 GFP, Alexa Fluor™ 488, SYBR™ Green, FITC AMEP4951 ¥340,000
YFP 2.0 500/24 542/27 EYFP, acridine orange + DNA AMEP4954 ¥378,000
RFP 2.0 531/40 593/40 RFP, Alexa Fluor™ 555, Cy™3, MitoTracker™ Orange, Rhodamine Red™,
DsRed
AMEP4952 ¥340,000
Texas Red™ 2.0 585/29 628/32 Texas Red, Alexa Fluor™ 594, MitoTracker™ Red, mCherry, Cy™3.5 AMEP4955 ¥340,000
Cy5 2.0 628/40 692/40 Cy™5, Alexa Fluor™ 660, DRAQ5™ AMEP4956 ¥378,000
Cy5.5 2.0 655/40 794/160 Cy™5.5, Alexa Fluor™ 680, Alexa Fluor™ 700 AMEP4973 ¥378,000
Cy7 2.0 716/40 794/32 Cy™7, Alexa Fluor™ 750 AMEP4967 ¥398,000
CFP-YFP EM 2.0 445/45 542/27 CFP/YFP（for FRET applications） AMEP4969 ¥378,000
AO 2.0 470/22 488LP Acridine orange + RNA, simultaneous green/red with M7000 color mode AMEP4970 ¥378,000
Qdot™ WB,
525-800 2.0
445/45 525-800 Qdot™ 525, Qdot™ 545, Qdot™ 565, Qdot™ 585, Qdot™ 605,
Qdot™ 625, Qdot™ 655, Qdot™ 705, Qdot™ 800
AMEP4966 ¥378,000
導入コスト削減にはまとめ買いがおすすめ
EVOS Light Cube 製品番号 希望小売価格
GFP 2.0, Texas Red 2.0 AMEP5015 ¥646,000
DAPI 2.0, GFP 2.0, Texas Red 2.0 AMEP5016 ¥918,000
DAPI 2.0, GFP 2.0 AMEP5018 ¥646,000
蛍光の選択に便利なスペクトルビュアー
スペクトルビュアーを利用すれば、蛍光色素や試薬の励起蛍光スペクトルが簡単に比較でき、最適な設定が見つけられます。